
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Sviluppo Economico - Promozione 
della Città - Sport n° 85 del 06/02/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO:  Determinazione a contrarre per l’indizione  di avviso pubblico per  la selezione 
di operatori economici finalizzata all’affidamento in concessione dei servizi per 
l’organizzazione di una mostra di rilevanza internazionale presso gli spazi espositivi  del 
Museo del Costume (Mu.De.Co.) del Castello di Donnafugata, ai sensi dell'art. 36 comma 2 
lettera B del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.. PROROGA TERMINE PRESENTAZIONE 
OFFERTE.  

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
La sottoscritta Morgante Faustina ,Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in 
condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, 
sottopone al Dirigente del Settore la seguente proposta di determinazione:

PREMESSO  che con determinazione dirigenziale n. 73 del 30/01/2020  (n.564 del 
30/01/2020  Registro Generale  - CIG 818533936D) è stato approvato l’avviso   
pubblico di cui all’oggetto; che al punto 11 di tale avviso “Modalità di presentazione 
dell’offerta e sottoscrizione dei documenti di gara” veniva indicato come termine per 
la presentazione delle offerte il 28 febbraio, alle ore 12;

Considerato che, a causa di difficoltà riscontrate in fase di caricamento dell’avviso 
pubblico sul Portale telematico Appalti e-procurement dell’Ente, si è reso necessario 
adeguare la procedura ai criteri standardizzati del sistema telematico;

Tenuto conto che l’operazione suddetta  comporta un ritardo della pubblicazione 
dell’atto sul portale telematico rispetto ai tempi previsti;

Ritenuto, pertanto,  necessario, a garanzia dei tempi necessari per prendere 
conoscenza di tutte le informazioni necessarie per la presentazione delle offerte da 



Pagina 2/4

parte degli operatori economici interessati (art. 79 D. Lgs n. 50/2016), prorogare il 
termine ultimo di presentazione delle offerte alle ore 10 del 5 marzo 2020;

Attesa la necessità, di  modificare l’avviso pubblico  al  punto 11, nella parte in cui si 
prevede  quale termine ultimo di scadenza per la presentazione delle offerte giorno 
28/02/2020, ore 12:00, stabilendo esplicitamente, in regime di proroga del predetto 
termine, che le offerte dovranno essere presentate entro le ore 10 del 05/03/2020;

Dato atto che:
- con deliberazione di C.C. n. 84 del  31/12/2019 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-
2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21/05/2019 è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2019-2021;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

Dato atto che, nelle more di approvazione del PEG 2020-2022, si ritiene necessario 
ed urgente approvare il presente provvedimento al fine di consentire la realizzazione 
dell’evento espositivo nei tempi indicati nell’avviso pubblico;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. 
n. 19 del 24 marzo 2017;

Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento rientra tra le 
attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell'art. 53 del vigente regolamento di 
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, al quale rinvia;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;
Visto l’art. 47 dello Statuto di questo Comune;
                                                 
                                                    DETERMINA

Approvare le superiori premesse e, per l’effetto:
1) Prorogare il termine di presentazione delle offerte, originariamente previsto per il 
28/02/2020,ore 12:00,  al giorno  05/03/2020,  ore 10:00.



Pagina 3/4

2)  Approvare  il nuovo  avviso,   che   forma   parte   integrante   e   sostanziale   del   
presente provvedimento,  riportante la correzione di cui sopra;
3) Disporre la pubblicazione del presente provvedimento a cura del Responsabile del 
servizio gestione reti informatiche, nel sito on line istituzionale – link 
“Amministrazione trasparente" sotto sezione “Bandi di Gare e Contratti”, ai sensi 
dell’art. 37 del D.L.vo n 33/2013.

Allegato parte integrante: Avviso pubblico

Il Responsabile del Procedimento: f.to Morgante Faustina 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 06/02/2020 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


